1

2021年８月 24日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名  代表取締役社長     オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 管 理 本 部 長 阿  部  康  二

電話番号 03-6629-5318

第三者割当による募集株式発行の払込完了に関するお知らせ

2021年８月６日の取締役会において決議された第三者割当により発行される新株式（以下「本

新株式」といいます。）の募集に関する払込手続の完了について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本新株式の発行に係る現物出資財産としてEmbark Studios AB社（以下「Embark Studios

社」といいます。）の株式を取得したことにより、当社及び当社子会社グループ（以下、総称し

て「当社グループ」といいます。）の同社への出資比率は100％になりました。

記

 以下のとおり、本新株式の発行に関して、払込期日までに払込手続が完了いたしました。

＜本新株式の発行の概要＞

（１）募集株式の種類・数 普通株式 7,388,930株

（２）払込金額 １株につき2,121円

（３）払込金額の総額 15,671,920,530円

本新株式の募集は、Embark Studios社の普通株式

（176,469,789株）を対価とする現物出資によるものであ

り、現金による払込はありません。

（４）増加する資本金の額 7,813,793,475円（１株につき1,057.5円）

（５）増加する資本準備金の額 7,813,793,475円（１株につき1,057.5円）

（６）募集又は割当方法 第三者割当の方法による

（７）払込期日 2021年８月23日（月）

（８）割当先及び割当株式数 当社グループを除くEmbark Studios社の株主７名に対し

て、その株式保有割合に応じて、割り当てます。（割当

先は、同社の役員又は従業員である個人６名及び同社の

役員が設立したスウェーデン法人である財団１社です。

後記＜割当先及び割当株式数＞の欄をご参照くださ

い。）

（注）１．払込金額及び払込金額の総額については、会社法第199条第１項第２号に定める払

込金額に基づいて記載しています。

2

２．増加する資本金の額及び増加する資本剰余金の額については、会社法第445条第１

項及び会社計算規則第14条第１項並びに適用ある会計基準に基づいて記載していま

す。

＜割当先及び割当株式数＞

割当先の氏名又は名称 割当株式数

Patrick Söderlund（パトリック・ソダーランド） 5,129,151株

Johan Andersson（ヨハン・アンダーソン） 492,595株

Jenny Huldschiner（ジェニー・ヒルトシナー） 246,297株

Stefan Strandberg（ステファン・ストランドバーグ） 246,297株

Robert Runesson（ロバート・ルネソン） 184,723株

Magnus Nordin（マグナス・ルネソン） 184,723株

Stiftelsen Embark Incentive (Embark Incentive

Foundation)（Embarkインセンティブ財団）

905,144株

合計の株式数 7,388,930株

＜本新株式の発行による発行済株式総数及び資本金の推移＞

本新株式発行前の発行済株式総数 889,777,539株

（発行前の資本金の額 24,989,896,104円）

本新株式の発行株式数 7,388,930株

（発行により増資する資本金の額 7,813,793,475円）

本新株式発行後の発行済株式総数 897,166,469株

（発行後の資本金の額 32,803,689,579円）

（注）「本新株式発行前の発行済株式総数」の欄には、2021年８月20日現在の発行済株式総数

及び資本金の額を記載しています。

以 上